PRESSEMITTEILUNG Nr. 2025-07-01

Deutsche Meisterschaften im karnevalistischen Tanzsport 2026 in Köln – Wichtige Informationen zu Raumsituation und Kartenverkauf

Homburg, 2025 – Das Organisationsteam der KG Holzpoeze Jonge 1951 e.V. aus Düren hat das Präsidium des Bund Deutscher Karneval (BDK) darüber in Kenntnis gesetzt, dass es zu einschneidenden Veränderungen der Raumsituation in der Lanxess-Arena kommen wird. Diese Änderungen sind notwendig geworden, um den reibungslosen Ablauf der Deutschen Meisterschaften im karnevalistischen Tanzsport 2026 zu gewährleisten. Das Team hat uns zudem über die daraus resultierenden Anpassungen informiert.

Obwohl der BDK in die organisatorischen und wirtschaftlichen Abläufe der Veranstaltung nicht eingebunden ist, zeigen wir Verständnis für die Herausforderungen und Zwänge des Ausrichters. Wir bitten daher alle Freundinnen und Freunde des karnevalistischen Tanzsports um Verständnis und Solidarität. Wenn die KG Holzpoeze Jonge 1951 e.V. um eure Mithilfe bitten, bitten wir um eine unterstützende und verständnisvolle Reaktion.

Der Kartenvorverkauf für die Deutschen Meisterschaften im karnevalistischen Tanzsport 2026 startet am 01. August 2025 um 11:11 Uhr. Bitte beachtet, dass der Bund Deutscher Karneval keinen Einfluss auf den neuen Saalplan oder das Vorverkaufsprozedere hat. Bei Fragen oder Anliegen wendet euch bitte direkt an den Ausrichter, die KG Holzpoeze Jonge 1951 e.V. - https://dm-2026.de -.

Wichtig: Mit dem neuen Saalplan wird die Kapazität um 4.000 Plätze erhöht, sodass noch mehr Fans und Begeisterte die Veranstaltung live miterleben können. Das bedeutet mehr Platz für die Fans und eine noch beeindruckendere Atmosphäre!

Wir freuen uns auf eine spannende und erfolgreiche Meisterschaft in Köln und danken allen Beteiligten für ihr Verständnis und ihre Unterstützung.

Ansprechpartner: Dr. Peter Krawietz, Pressesprecher Bundesgeschäftsstelle/Pressestelle

Dürerstraße 151, 66424 Homburg Telefon: 06841 – 99 37 12 - 0

e-mail: presse@karnevaldeutschland.de

www.karnevaldeutschland.eu

Wollen Sie auf dem Laufenden bleiben? Abonnieren Sie uns auf:

HOMEPAGE: www.karnevaldeutschland.de

Facebook: Karneval Deutschland karneval_deutschland
YouTube: Bund Deutscher Karneval

Ort der Verwaltung / Anschrift

Bund Deutscher Karneval e.V.

- Bundesgeschäftsstelle -

Dürerstraße 151 66424 Homburg

Telefon: 06841 - 99 37 12 - 0

Telefax: 06841 - 99 37 12 - 1

Zentraler Posteingang: geschaeftsstelle@karnevaldeutschland.de

